
sexta-feira, 20 de dezembro de 20132  CADERNO 9

PrefeitUra MUNiCiPaL De sãO fÉLix DO xiNGU – Pa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 630974

extratO De terMO aDitiVO
Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20130287 que objetiva a 
alteração de valor. Pregão Presencial 128/2013 – AUTO POSTO 
IPANEmA LTDA - Em - Objeto: aQUisiçãO De COMbUstiVeL 
e LUbrifiCaNtes Para ateNDer as seCretarias: 
seMaPLaN, seMaGOV, seMfi, seMOb, seMtUr, seMMas 
e seMaGri. Valor do aditivo: r$ 533.650,70 (Quinhentos 
e trinta e três mil seiscentos e cinqüenta reais e setenta 
centavos). Data da Assinatura: 01/11/2013. JOãO CLeber De 
sOUZa tOrres - Prefeito municipal

PrefeitUra MUNiCiPaL De aNaNiNDeUa - PMa.
aVisO De LiCitaçãO srP Nº 2013.004.PMa.seMCat

NúMerO De PUbLiCaçãO: 631041
aVisO De LiCitaçãO

PreGãO PreseNCiaL sisteMa De reGistrO De PreçOs 
srP Nº 2013.004.PMa.seMCat

Órgão: Secretaria municipal de Cidadania, Assistência Social e 
Trabalho - SEmCAT/Prefeitura municipal de Ananindeua - PmA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS, tipo passeio, com 
emplacamento, licenciamento, para viabilizar o atendimento das 
demandas do Programa bolsa Família nos Centros de Referencia 
de Assistência Social – CRAS e da SEmCAT.
Data, Hora e Local da abertura: 15 de janeiro de 2014, 
às 10h00min, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura municipal de 
Ananindeua/PmA, situada à Avenida magalhães barata nº 1515 
(Rodovia bR 316, Km 08), Centro, município de Ananindeua/
Pará.
edital e informações: das 08h00min as 14h00min, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identificar. Fone: (91) 3073-2131.
Ananindeua/PA, 20 de dezembro de 2013.
ieda Maria reis Lira
Pregoeira/PmA

PrefeitUra MUNiCiPaL De OUriLÂNDia DO NOrte/Pa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 631155

aVisO De LiCitaçÕes
tomada de Preço tipo Menor Preço Global nº 
18122013/05-001-PMON. A PmON vem, através da Presidente 
da CPL, tornar público o extrato de edital. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada em Execução de Obra/Construção Civil 
para Revitalização do Estádio municipal “NECÃO”, Localizado no 
bairro Alto Paraíso de Ourilândia do Norte. O edital completo 
está disponível na sede da Prefeitura municipal de Segunda 
a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. Valor do Edital R$ 
50,00. Recebimento das propostas e abertura dia 21/01/2014 às 
15h00min, na sala de reuniões do Departamento de Compras e 
Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura municipal, sito 
Avenida das Nações nº 415, bairro Cooperlândia. Ourilândia do 
Norte/PA, 18 de dezembro de 2013. Presidente da CPL.

PrefeitUra MUNiCiPaL De OUriLÂNDia DO NOrte/Pa
extratO CONtratO

extratO De CONtratO Nº 06122013/001-PMON: 
Procedimento Licitatório Nº 27112013/06-001-PMON. 
modalidade: Dispensa. Objeto: contratação de empresa para 
prestação de serviços de Torno e Solda para atender a demanda 
das secretarias e dos fundos municipais. Contratado: R. SOARES 
SERVIÇOS E mÁQUINAS LTDA, CNPJ: 17.892.868/0001-46. 
Contrato nº 06122013/001 PmON – Total Global de 126.160,00. 
Vigência: 12 (dose) meses da assinatura 06/12/2013 a 
05/12/2014. Ourilândia/PA, 06/12/2013. Prefeito municipal.

PrefeitUra MUNiCiPaL De taiLÂNDia-Pa 
NúMerO De PUbLiCaçãO: 631180

aVisO De resULtaDO De LiCitaçãO
A CPL da PrefeitUra MUNiCiPaL De taiLÂNDia-Pa 
torna público o resultado do julgamento do processo licitatório 
Pregão Presencial srP Nº 9/2013-281101. Realizado no dia 
12/12/2013 sendo vencedoras as firmas: Super luz Comercio 
e Serviços Ltda, CTR Construtora Ltda-EPP e A.L. Santos 
Construtora Ltda-EPP, cujo resultado foi homologado pela 
Prefeitura municipal de Tailândia.
Tailândia-Pa, 19 de dezembro 2013.
JOseNaLDO JUNiOr CarVaLHO GOMes
Presidente da CPL

aVisO De extratO De CONtratO
PreGãO PreseNCiaL srP Nº 9/2013-281101

Partes: Prefeitura municipal de Tailândia e Outros. Objeto: 
aquisição de material elétrico para manutenção de Rede Pública 
de Iluminação e materiais de construção diversos para atender 
as necessidades do município. Data da assinatura da Ata de 
registro de preço e dos contratos: 19/12/2013. Ata de Registro 

De preços nº 20130276, Contrato nº. 20130277 Super luz 
Comercio e Serviços Ltda, Valor R$ 5.773,30 mensal, Contrato 
nº. 20130278 CTR Construtora Ltda-EPP, Valor R$ 87.579,16 
mensal, Contrato nº. 20130279 A.L. Santos Construtora Ltda-
EPP. Valor R$ 36.625,00 mensal.  Vigência: 12 meses.
Tailândia-Pa, 19 de dezembro 2013.
JOseNaLDO JUNiOr CarVaLHO GOMes
Presidente da CPL

PrefeitUra MUNiCiPaL De OrixiMiNÁ
NúMerO De PUbLiCaçãO: 631229

aVisO De aDJUDiCaçãO e HOMOLOGaçãO
No dia 12/12/2013foi Adjudicado e no dia 12/12/2013 foi 
Homologado o Pregão Presencial Nº PP–012–PMO/2013; 
Objeto: aquisição de materiais permanentes destinados a 
atender o Gabinete Civil e as Secretarias municipais da Prefeitura 
de Oriximiná. Vencedores: CeLia Maria Da CONCeiçãO 
ferreira-Me, com o valor total de r$ 235.647,00 
(Duzentos e trinta e Cinco Mil, seiscentos e Quarenta e 
sete reais); JOãO GiOrDaNO ferraGeNs - LtDa ePP, 
com o valor total de r$ 151.804,16(Cento e Cinquenta e 
Um Mil, Oitocentos e Quatro reais e Dezesseis Centavos); 
MÁQUiNas e MOtOres aLMeiDa e LiMa LtDa - Me, com o 
valor total de r$ 342.742,00(trezentos e Quarenta e Dois 
Mil, setecentos e Quarenta e Dois reais).Recursos Próprios.
Oriximiná – PA, 16 de dezembro de 2013.
antonio Odinélio tavares da silva
Prefeito municipal em Exercício de Oriximiná

extratO De CONtratO
Origem: Pregão Presencial Nº PP–012–PMO/2013. 
Contratante: Prefeitura municipal de Oriximiná. Contrato nº 
424/2013. Contratada: CeLia Maria Da CONCeiçãO 
ferreira-Me no valor de r$-235.647,00 (Duzentos e 
trinta e Cinco Mil, seiscentos e Quarenta e sete reais); 
Contrato nº 425/2013. Contratada: JOãO GiOrDaNO 
ferraGeNs - LtDa ePP, no valor de r$-151.804,16(Cento 
e Cinquenta e Um Mil, Oitocentos e Quatro reais e 
Dezesseis Centavos); Contrato nº 426/2013. Contratada: 
MÁQUiNas e MOtOres aLMeiDa e LiMa LtDa - Me, no 
valor de r$-342.742,00(trezentos e Quarenta e Dois Mil, 
setecentos e Quarenta e Dois reais). Objeto: aquisição de 
materiais permanentes destinados a atender o Gabinete Civil e 
as Secretarias municipais da Prefeitura de Oriximiná; Vigência: 
16/12/2013 a 31/12/2013.
Oriximiná – PA, 16 de dezembro de 2013.
antonio Odinélio tavares da silva
Prefeito municipal em Exercício de Oriximiná

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaUaPebas
extratO De CONtratO 20130645 CP 2013-001seHab

NúMerO De PUbLiCaçãO: 631076
extratO De CONtratO

CONtratO Nº: 20130645
ORIGEm: CONCORRÊNCIA Nº 3/2013-001SEHAb
CONTRATANTE: FUNDO mUNICIPAL DE HAbITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O): PREmIUm ENGENHARIA S/A
ObJETO: Obra de construção de 500 (quinhentas) casas 
populares no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 24.781.206,39 (vinte e quatro milhões, 
setecentos e oitenta e um mil, duzentos e seis reais e trinta e 
nove centavos)
PROGRAmA DE TRAbALHO: Exercício 2013 Projeto 
2601.164821204.1.041 Programa de Habitacao Popular , 
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, 
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 24.781.206,39
VIGÊNCIA: 12 de Dezembro de 2013 a 08 de Outubro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 12 de Dezembro de 2013

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaUaPebas
extratO De CONtratO 20130658 PP 2013-002seMMa

NúMerO De PUbLiCaçãO: 631077
extratO De CONtratO

CONtratO Nº: 20130658
ORIGEm: PREGÃO Nº 9/2013-002SEmmA
CONTRATANTE: PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEbAS
CONTRATADA(O): PROSOLO-SERVIÇOS AGRONÔmICOS E 
SONDAGEm LTDA
ObJETO: Execução de projetos de paisagismo, jardinagem, 
revitalização, recuperação e limpeza das áreas verdes, bem 
como serviços de plantio, aparo e irrigação de gramas, roço, 
poda e corte de árvores, no município de Parauapebas, Estado 
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 790.600,00 (setecentos e noventa mil, 
seiscentos reais)
PROGRAmA DE TRAbALHO: Exercício 2013 Atividade 
1201.185410610.2.076 Programa de Areas Verdes , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.78, no valor de R$ 790.600,00
VIGÊNCIA: 17 de Dezembro de 2013 a 16 de Dezembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 17 de Dezembro de 2013

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaUaPebas
extratO De CONtratO Nº: 20130625 PP 

2012-014seMeD
NúMerO De PUbLiCaçãO: 631078

extratO De CONtratO
CONtratO Nº: 20130625

ORIGEm: PREGÃO Nº 9/2012-014SEmED
CONTRATANTE: PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEbAS
CONTRATADA(O): J. REIS VIEIRA
ObJETO: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, perecíveis 
e hortifrutis, destinados à alimentação escolar no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 133.950,40 (cento e trinta e três mil, 
novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos)
PROGRAmA DE TRAbALHO: Exercício 2013 Atividade 
2.089, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 133.950,40
VIGÊNCIA: 09 de Dezembro de 2013 a 08 de Abril de 2014
DATA DA ASSINATURA: 09 de Dezembro de 2013

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaUaPebas
extratO De CONtratO 20130626 PP 2012-014seMeD

NúMerO De PUbLiCaçãO: 631079
extratO De CONtratO

CONtratO Nº.: 20130626
ORIGEm: PREGÃO Nº 9/2012-014SEmED
CONTRATANTE: PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEbAS
CONTRATADA(O): ALVES SOUSA & DAmASCENA SOUSA LTDA
ObJETO: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, perecíveis 
e hortifrutis, destinados à alimentação escolar no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 160.061,63 (cento e sessenta mil, sessenta e 
um reais e sessenta e três centavos)
PROGRAmA DE TRAbALHO..: Exercício 2013 Atividade 
2.089, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 160.061,63
VIGÊNCIA: 09 de Dezembro de 2013 a 08 de Abril de 2014
DATA DA ASSINATURA: 09 de Dezembro de 2013

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaUaPebas
extratO De CONtratO 20130655 PP 2013-12seMUrb

NúMerO De PUbLiCaçãO: 631080
extratO De CONtratO

CONtratO Nº: 20130655
ORIGEm: PREGÃO Nº 9/2013-12SEmURb
CONTRATANTE: PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEbAS
CONTRATADA(O): CONSÓRCIO Jm / H.R.
ObJETO: Adesão a Ata de registro de preço nº. 20130486, Pregão 
Presencial nº. 9/2013-016SEmOb, para contratação de serviços 
de locação de veículos e maquinas, para serem utilizados nos 
sistemas de limpezas públicas, em Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.119.250,90 (um milhão, cento e dezenove 
mil, duzentos e cinquenta reais e noventa centavos)
PROGRAmA DE TRAbALHO: Exercício 2013 Atividade 
1101.154520507.2.068 manutencao do Sistema de Limpeza 
Publica , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
1.119.250,90
VIGÊNCIA: 12 de Dezembro de 2013 a 31 de Dezembro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 12 de Dezembro de 2013

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaUaPebas
extratO De CONtratO 20130649 PP 2012-023GabiN

NúMerO De PUbLiCaçãO: 631081
extratO De CONtratO

CONtratO Nº: 20130649
ORIGEm: PREGÃO Nº 9/2012-023GAbIN
CONTRATANTE: PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEbAS
CONTRATADA(O): F. CAmARGO LOUCURAS DE AmOR & 
FLORICULTURA LTDA
ObJETO: Execução dos serviços de show pirotécnico para 
utilização em eventos públicos, datas comemorativas, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 107.928,57 (cento e sete mil, novecentos e 
vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos)
PROGRAmA DE TRAbALHO: Exercício 2013 Atividade 
0201.041221203.2.007 mANUTENÇÃO DO GAbINETE DO CHEFE 
DO EXECUTIVO, Classificação econômica 3.3.90.39.00 SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 
de R$ 107.928,57
VIGÊNCIA: 12 de Dezembro de 2013 a 11 de Janeiro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 12 de Dezembro de 2013

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaUaPebas
extratO De CONtratO Nº: s/N CV 2013-007seMsa

NúMerO De PUbLiCaçãO: 631082
extratO De CONtratO

CONtratO Nº: s/N
ORIGEm.: CONVITE Nº 1/2013-007SEmSA
CONTRATANTE: FUNDO mUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): L. C. DA SILVA & CIA LTDA - mE


